28.056 v010   micro  1

Gerência Executiva Governo São Luís - MA
Rua Perdizes, quadra 35, nr 01.
Edifício Via Manhattan III, Torre 2, 6° andar.
65075-340 - São Luis -  MA

Ofício nº 0533 / 2026 / GIGOV/SL

São Luís, 10 de fevereiro de 2026

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Domingos do Maranhão
Rua José Tibúrcio Feio, s/nº, Centro, São Domingos do Maranhão/MA.
CEP 65790-000 – São Domingos do Maranhão – MA

Com cópia para
A Sua Excelência o Senhor
KLEBER ALVES DE ANDRADE
Prefeito Municipal
PCA GETULIO VARGAS - S/N - S DOMIGOS
CEP: 65790-000 – São Domingos do Maranhão – MA

Assunto: Crédito de Recursos Financeiros – Orçamento Geral da União.

Senhor(a) Presidente,

1. Notificamos a V.Exa. o crédito de recursos financeiros, sob bloqueio, em 09/02/2026, no valor de R$ 836.195,58
(oitocentos e trinta e seis mil cento e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos), na conta vinculada ao Termo de
Compromisso nº 960973/2024 - Operação 1094527-73, firmado com Município de São Domingos do Maranhão, assinado
em 28/06/2024, no âmbito do Programa Educação Básica Democrática, Com Qualidade e Equidade, sob a gestão do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, que tem por objeto “Construção de Creche/Escola de Educação Infantil
em SÃO DOMINGOS DO MARANHAO/MA - FNDE - Creche Tipo 1”.

2. Informamos que o valor de Contrapartida deverá ser depositado na Conta Vinculada de acordo com o Cronograma
Desembolso.

Respeitosamente,

REGINA CELIA BARBOSA RIBEIRO MARINHO

Coordenador de Filial
Gerência Executiva Governo São Luís/MA

CARLOS ANDRÉ CORRÊA CARDOSO
Gerente de Filial

Gerência Executiva Governo São Luís/MA

		2026-02-10T18:18:56-0300
	CARLOS ANDRE CORREA CARDOSO:09473346700

		2026-02-11T10:48:51-0300
	REGINA CELIA BARBOSA RIBEIRO MARINHO:48350141387